
MUNICIPIO DE CERRITOS
ESTADO DE SAN LUÍS POTOSÍ

Estado Analítico del Ejercicio del Presupuesto de Egresos por Capítulo del Gasto Del 01/oct./2024 Al 31/oct./2024
11/nov./2024

09:07 a. m.hora de Impresión

Fecha y

Rep: rptEstadoAnaliticoPresupuestoEgresos

Usr: supervisor

Ejercicio del Presupuesto
Egresos

Aprobado
Egresos

Modificado
Ampliaciones /
(Reducciones)

Egresos
Comprometido

Egresos
Devengado

Egresos
Ejercido Pagado Subejercicio

$1,330,625.073000 SERVICIOS GENERALES $1,878,636.05 $785,602.92 $785,602.92 $785,602.92 $957,773.77 $1,093,033.13$548,010.98

$524,000.003100 SERVICIOS BÁSICOS $599,250.05 $580,140.81 $580,140.81 $580,140.81 $619,262.15 $19,109.24$75,250.05

$483,333.333110   Energía eléctrica $500,666.74 $473,085.00 $473,085.00 $473,085.00 $473,085.00 $27,581.74$17,333.41

$483,333.333111   Energía eléctrica $500,666.74 $473,085.00 $473,085.00 $473,085.00 $473,085.00 $27,581.74$17,333.41

$20,833.333120   Gas $22,499.99 $26,303.93 $26,303.93 $26,303.93 $65,425.27 -$3,803.94$1,666.66

$20,833.333121   GAS $22,499.99 $26,303.93 $26,303.93 $26,303.93 $65,425.27 -$3,803.94$1,666.66

$0.003130   Agua $50,000.00 $68,573.88 $68,573.88 $68,573.88 $68,573.88 -$18,573.88$50,000.00

$0.003131   Agua $50,000.00 $68,573.88 $68,573.88 $68,573.88 $68,573.88 -$18,573.88$50,000.00

$16,666.673140   Telefonia Tradicional $21,666.65 $11,380.00 $11,380.00 $11,380.00 $11,380.00 $10,286.65$4,999.98

$16,666.673141   Telefonía tradicional $21,666.65 $11,380.00 $11,380.00 $11,380.00 $11,380.00 $10,286.65$4,999.98

$2,500.003170   Servicios de acceso a Internet, redes y procesamiento de información $2,500.00 $798.00 $798.00 $798.00 $798.00 $1,702.00$0.00

$2,500.003171   Servicios de acceso de Internet, redes y procesamiento de información $2,500.00 $798.00 $798.00 $798.00 $798.00 $1,702.00$0.00

$666.673180   Servicios postales y telegráficos $1,916.67 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $1,916.67$1,250.00

$666.673181   Servicios postales y telegráficos $666.67 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $666.67$0.00

$0.003182   Servicios Postales $1,250.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $1,250.00$1,250.00

$64,166.663200 SERVICIOS DE ARRENDAMIENTO $289,331.34 $57,222.80 $57,222.80 $57,222.80 $72,699.27 $232,108.54$225,164.68

$6,666.673220   Arrendamiento de edificios $6,666.68 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $6,666.68$0.01

$6,666.673221   Arrendamiento de edificios $6,666.68 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $6,666.68$0.01

$20,833.333230   Arrendamiento de mobiliario y equipo de administración, educacional y recreativo $29,583.30 $14,537.12 $14,537.12 $14,537.12 $14,537.12 $15,046.18$8,749.97

$20,833.333231   Arrendamiento de mobiliario y equipo de administración, educacional y recreativo $29,583.30 $14,537.12 $14,537.12 $14,537.12 $14,537.12 $15,046.18$8,749.97

$0.003250   Arrendamiento de equipo de transporte $1,666.67 $6,728.00 $6,728.00 $6,728.00 $6,728.00 -$5,061.33$1,666.67

$0.003251   Arrendamiento de equipo de transporte $1,666.67 $6,728.00 $6,728.00 $6,728.00 $6,728.00 -$5,061.33$1,666.67

$20,833.333260   Arrendamiento de maquinaria, otros equipos y herramientas $230,998.04 $35,957.68 $35,957.68 $35,957.68 $51,434.15 $195,040.36$210,164.71

$20,833.333261   Arrendamiento de maquinaria, otros equipos y herramientas $230,998.04 $35,957.68 $35,957.68 $35,957.68 $51,434.15 $195,040.36$210,164.71

$7,500.003270   Arrendamiento de activos intangibles $8,333.33 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $8,333.33$833.33

$7,500.003271   Arrendamiento de activos intangibles $8,333.33 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $8,333.33$833.33

$8,333.333290   Otros arrendamientos $12,083.32 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $12,083.32$3,749.99

$8,333.333291   Otros arrendamientos $12,083.32 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $12,083.32$3,749.99

$209,875.003300 SERVICIOS PROFESIONALES, CIENTÍFICOS, TÉCNICOS Y OTROS SERVICIOS $334,485.22 $89,236.71 $89,236.71 $89,236.71 $120,968.26 $245,248.51$124,610.22

$54,166.673310   Servicios legales, de contabilidad, auditoría y relacionados $50,833.33 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $50,833.33-$3,333.34

$54,166.673311   Servicios legales, de contabilidad, auditoría y relacionados $50,833.33 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $50,833.33-$3,333.34

$8,333.333320   Servicios de diseño, arquitectura, ingeniería y actividades relacionadas -$0.01 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 -$0.01-$8,333.34

$8,333.333321   Servicios de diseño, arquitectura, ingeniería y actividades relacionadas -$0.01 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 -$0.01-$8,333.34

$875.003330   Servicios de consultoría administrativa, procesos, técnicas y en tecnologías de la informacíon $1,291.67 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $1,291.67$416.67
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$0.003331   Servicios de consultoría administrativa, procesos, técnica y en tecnologías de la información $416.67 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $416.67$416.67

$875.003332   Servicios en Tecnologías de la Información $875.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $875.00$0.00

$4,166.673340   Servicios de capacitación $4,166.67 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $4,166.67$0.00

$4,166.673341   Servicios de capacitación $4,166.67 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $4,166.67$0.00

$833.333350   Servicios de investigacíon científica y desarrollo $833.33 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $833.33$0.00

$833.333351   Servicios de investigación científica y desarrollo $833.33 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $833.33$0.00

$2,333.333360   Servicios de apoyo administrativo, traducción, fotocopiado e impresíon $666.67 $2,227.20 $2,227.20 $2,227.20 $2,227.20 -$1,560.53-$1,666.66

$2,333.333361   Servicios de apoyo administrativo, fotocopiado e impresión $666.67 $2,227.20 $2,227.20 $2,227.20 $2,227.20 -$1,560.53-$1,666.66

$139,166.673390   Servicios profesionales, científicos y técnicos integrales $276,693.56 $87,009.51 $87,009.51 $87,009.51 $118,741.06 $189,684.05$137,526.89

$139,166.673391   Servicios profesionales, científicos y técnicos integrales $276,693.56 $87,009.51 $87,009.51 $87,009.51 $118,741.06 $189,684.05$137,526.89

$17,833.413400 SERVICIOS FINANCIEROS, BANCARIOS Y COMERCIALES $17,633.43 $4,571.89 $4,571.89 $4,571.89 $4,571.89 $13,061.54-$199.98

$2,500.003410   Servicios financieros y bancarios $2,500.00 $571.88 $571.88 $571.88 $571.88 $1,928.12$0.00

$2,500.003411   Servicios financieros y bancarios $2,500.00 $571.88 $571.88 $571.88 $571.88 $1,928.12$0.00

$4,166.673430   Servicios de recaudación, traslado y custodia de valores $4,166.67 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $4,166.67$0.00

$4,166.673431   Servicios de recaudación, traslado y custodia de valores $4,166.67 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $4,166.67$0.00

$5,833.333450   Seguro de bienes patrimoniales $5,833.33 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $5,833.33$0.00

$5,833.333451   Seguro de bienes patrimoniales $5,833.33 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $5,833.33$0.00

$5,250.083470   Fletes y maniobras $5,050.10 $4,000.01 $4,000.01 $4,000.01 $4,000.01 $1,050.09-$199.98

$5,250.083471   Fletes y maniobras $5,050.10 $4,000.01 $4,000.01 $4,000.01 $4,000.01 $1,050.09-$199.98

$83.333490   Servicios financieros, bancarios y comerciales integrales $83.33 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $83.33$0.00

$83.333491   SERVICIOS FINANCIEROS, BANCARIOS Y COMERCIALES INTEGRALES $83.33 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $83.33$0.00

$80,000.003500 SERVICIOS DE INSTALACIÓN, REPARACIÓN, MANTENIMIENTO Y CONSERVACIÓN $89,695.71 $9,152.00 $9,152.00 $9,152.00 $55,189.92 $80,543.71$9,695.71

$416.673510   Conservación y mantenimiento menor de inmuebles $416.67 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $416.67$0.00

$416.673511   Conservación y mantenimiento menor de inmuebles $416.67 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $416.67$0.00

$4,166.673520   Instalación, reparación y mantenimiento de mobiliario y equipo de administración, educacional y recreativo$4,166.67 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $4,166.67$0.00

$4,166.673521   Instalación, reparación y mantenimiento de mobiliario y equipo de administración, educacional y recreativo$4,166.67 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $4,166.67$0.00

$2,083.333530   Instalación, reparación y mantenimiento de equipo de cómputo y tecnologías de la información $7,583.31 $696.00 $696.00 $696.00 $4,741.92 $6,887.31$5,499.98

$2,083.333531   Instalación, reparación y mantenimiento de equipo de cómputo y tecnologías de la información $7,583.31 $696.00 $696.00 $696.00 $4,741.92 $6,887.31$5,499.98

$40,000.003550   Reparación y mantenimiento de equipo de transporte $33,416.67 $8,456.00 $8,456.00 $8,456.00 $8,456.00 $24,960.67-$6,583.33

$40,000.003551   Reparación y mantenimiento de equipo de transporte $33,416.67 $8,456.00 $8,456.00 $8,456.00 $8,456.00 $24,960.67-$6,583.33

$8,333.333570   Instalación, reparación y mantenimiento de maquinaria y otros equipos y herramienta $20,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $16,472.00 $20,000.00$11,666.67

$8,333.333571   Instalación, reparación y mantenimiento de maquinaria, otros equipos y herramienta $20,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $16,472.00 $20,000.00$11,666.67

$25,000.003590   Servicios de jardinería y fumigación $24,112.39 $0.00 $0.00 $0.00 $25,520.00 $24,112.39-$887.61

$25,000.003591   Servicios de jardinería y fumigación $24,112.39 $0.00 $0.00 $0.00 $25,520.00 $24,112.39-$887.61
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$77,666.673600 SERVICIOS DE COMUNICACIÓN SOCIAL Y PUBLICIDAD $73,281.92 $20,880.00 $20,880.00 $20,880.00 $28,663.60 $52,401.92-$4,384.75

$44,166.673610   Difusión por radio,televisión y otros medios de mensaje sobre programas y actividades gubernamentales$58,781.92 $13,920.00 $13,920.00 $13,920.00 $21,703.60 $44,861.92$14,615.25

$19,166.673611   Difusión por radio, televisión y otros medios de mensajes sobre programas y actividades gubernamentales$33,781.92 $13,920.00 $13,920.00 $13,920.00 $21,703.60 $19,861.92$14,615.25

$25,000.003612   Informe de Gobierno $25,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $25,000.00$0.00

$33,333.333660   Servicios de creación y difusión de contenido exclusivamente a través de Internet $14,333.33 $6,960.00 $6,960.00 $6,960.00 $6,960.00 $7,373.33-$19,000.00

$33,333.333661   Servicio de creación y difusión de contenido exclusivamente a través de internet $14,333.33 $6,960.00 $6,960.00 $6,960.00 $6,960.00 $7,373.33-$19,000.00

$166.673690   Otros servicios de información $166.67 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $166.67$0.00

$166.673691   Otros servicios de información $166.67 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $166.67$0.00

$16,666.673700 Servicios de traslados y viáticos $24,125.03 $7,264.58 $7,264.58 $7,264.58 $7,264.58 $16,860.45$7,458.36

$14,166.673750   Viáticos en el pais $21,625.02 $7,264.58 $7,264.58 $7,264.58 $7,264.58 $14,360.44$7,458.35

$14,166.673751   Viáticos en el país $21,625.02 $7,264.58 $7,264.58 $7,264.58 $7,264.58 $14,360.44$7,458.35

$2,500.003790   Otros servicios de traslado  y hospedaje $2,500.01 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $2,500.01$0.01

$2,500.003791   OTROS SERVICIOS DE TRASLADO Y HOSPEDAJE $2,500.01 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $2,500.01$0.01

$177,916.663800 SERVICIOS OFICIALES $338,333.35 $17,134.13 $17,134.13 $17,134.13 $49,154.10 $321,199.22$160,416.69

$12,500.003810   Gastos ceremonial $12,500.01 $1,299.99 $1,299.99 $1,299.99 $1,299.99 $11,200.02$0.01

$12,500.003811   Gastos de ceremonial $12,500.01 $1,299.99 $1,299.99 $1,299.99 $1,299.99 $11,200.02$0.01

$25,000.003820   Gastos de orden social y cultural $40,833.32 $1,496.99 $1,496.99 $1,496.99 $17,576.99 $39,336.33$15,833.32

$25,000.003821   Gastos de orden social y cultural $40,833.32 $1,496.99 $1,496.99 $1,496.99 $17,576.99 $39,336.33$15,833.32

$133,333.333840   Exposiciones $275,833.35 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $275,833.35$142,500.02

$133,333.333841   Exposiciones $0.01 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.01-$133,333.32

$0.003843   ESPECTACULOS CULTURALES $275,833.34 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $275,833.34$275,833.34

$7,083.333850   Gastos de representación $9,166.67 $14,337.15 $14,337.15 $14,337.15 $30,277.12 -$5,170.48$2,083.34

$7,083.333851   Gastos de representación $9,166.67 $14,337.15 $14,337.15 $14,337.15 $30,277.12 -$5,170.48$2,083.34

$162,500.003900 OTROS SERVICIOS GENERALES $112,500.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $112,500.00-$50,000.00

$162,500.003920   Impuestos y derechos $112,500.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $112,500.00-$50,000.00

$50,000.003921   Impuestos y derechos $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00-$50,000.00

$108,333.333922   Impuesto sobre Nómina $108,333.33 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $108,333.33$0.00

$4,166.673925   Tenencias y Canje de Placas de Vehiculos Oficiales $4,166.67 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $4,166.67$0.00

$1,330,625.07  Total $1,878,636.05 $785,602.92 $785,602.92 $785,602.92 $957,773.77 $1,093,033.13$548,010.98
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